scriplis fratrum subobscura memoria sit rehcta.

Agit dc his omnibus Isidorus '.

17. Quinque in hac Synodo reperiuntur sanciti

canones esse ad disciplinam Ecclesiasticam illus-

traudam, et mores fidelium informandos; (^uos tu

consulas. Nos vero non omittimus, quod gratitudi-

nis ergo iidem Patres, absolula Synodo, regi licet

Ariano ob concessam coeundi licentiam bene pre-

cati sunt. Ad finem enim Synodi isla leguntur :

« Nunc ergo in nomine Domini finitis his quae in

collatione venerunt, gratias agimus omnipotenti

Deo, deinde domino nostro glorioso Amalarico

(Theudi) regi, divinam clementiam postulantes, ut

innumeris annis regni ejus ea qua3 ad cultum

fidei ]iroveniunt peragendi nobis licenliam praestet.

Amen ». Quid his simile habespraefatos esse Patres

in Concilio Agafhensi sub Alarico iteni Ariano Go-

tliorum rege collecto , ipsius accedente conces-

sione.

18. At bene usi Montanus, et alii Patres regis

beneficio non semel tantum coierunt in Synodum,

sed frequenter diversis in locis. Efenim inter alia

Concilium Palentinum pafet congregatum fuisse :

ita legendum, pro Valentino, Palentinum, ut ex

ejusdem Montani Epistola ad Thuribium dafa pos-

sumus intelligere : quae cum alia habeat digna me-

moria, hic mihi eam reddere, et tibi legere gratum

erit, sic enim se habet ^ :

19. « Domino eximio praecipuoque Christicolae

domino et filio Theoribio (Thuribio) Montanus epi-

scopus.

« Alumnum te fidei Catholica; et sanctae reli-

gionis amicum etiam in acfis mundialibus conver-

santem valde, et novimus et probavimus. Cum
enim adhuc floreres in sa^culo, ita claritatis tuae

vifa perpatuit, ut secundum senlentiam Domini et

qua) sunt Cjesaris Ca?sari non negares, et Deo qua3

sua sunt, devota mente persolveres. Jure etenim te

diviui cullus in hac prssertim provincia nomi-

nabo Putasne quanta tibi apud Deum nianeat

merces, cujus solerfiaatque instinctu et idololatria)

error abscessit, et Priscilhanistarum detestabilis et

pudibunda secta contabuif? Si tandem adhuc et

in nomine honorare desisfant, cujus per tuam ad-

mouitionem collapsa esse opera non ignorant. Nam
de terrenorum dominorum fide quid loquar? cui

ita tuum impendisti laborem, ut feroces cohabitan-

tium tibi animos ad salubrem regulam, et normara

regularis disciplina? duceres, pra?stavit divina cle-

mentia : quia id quod summo laborc conatus es,

precibus et oratione perficeres. Quaj famen ex Pa-

lentino conventu ad nos pervenerint, celsitudini

vesfrae indicare curavi, quo facilius per vesfram in-